
 

 

Oslo 30. juni 2020 
 
Protokoll vedr. avtale mellom staten, KS og de regionale helseforetakene på den ene side og Den 
norske legeforening på den andre side om økonomiske vilkår for allmennleger med kommunal 
fastlegeavtale og legespesialister med avtalepraksis (Statsavtalen). 
 
 
Bakgrunn 
Det vises til Handlingsplanen for allmennlegetjenesten for årene 2020-2024 hvor det bl.a. er 
beskrevet endret og styrket basisfinansiering av fastlegeordningen, tiltak 1 side 27. Modellen 
innebærer at det innføres et tidsbegrenset grunntilskudd og et knekkpunkt i basistilskuddet 
svarende til 1000 listeinnbyggere. Per capita-satsen vil være høyere under enn over 
knekkpunktet. Grunntilskuddet skal tilsvare basistilskuddet ved 500 innbyggere på listen. 
Fastleger med en listelengde på under 500 pasienter vil ha krav på dette tilskuddet i inntil to år 
fra de inngikk/inngår avtale, dersom de har listetak på 500 innbyggere eller flere. Stortinget har i 
forbindelse med behandlingen av revidert nasjonalbudsjett, Prop. S. 117 (2019-2020), jf. Innst 
360 S (2019-2020), tatt stilling til endringene i inntektssystemet og det er besluttet at dette skal 
tre i kraft fra 1. mai inneværende år. I Prop. 117 S (2019–2020) er det også spesifisert at det skal 
foretas en en-gangs utbetaling til SOP tilsvarende 25 mill. kroner og en en-gangs utbetaling til 
Fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet tilsvarende 24 mill. kroner. Utbetalingen til 
Fond for kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet skjer under forutsetning av at pengene skal 
inngå i søkbare ordninger for fastleger for å dekke kostnader ved fravær fra praksis, kursavgifter 
mv. i forbindelse med kurs i kvalitet og/eller pasientsikkerhet. Departementet vil sende eget 
brev til Den norske legeforening om dette. 
 
Stortinget besluttet i forbindelse med behandlingen av statsbudsjett for 2020 at egenandelene 
skal øke med 6,85 pst. fra 1. juli. Endringene vil bli tatt inn i forskrift om stønad til dekning av 
utgifter til undersøkelse og behandling hos lege. 
 
I forbindelse med utbruddet av Sars-Cov-2 har inntektsoppgjørene i samfunnet blitt utsatt til 
høsten 2020. Dette gjelder også forhandlingene om Statsavtalen. Gjeldende avtale løper ut 30. 
juni 2020.  
 
 
Partene er enige om følgende: 
Avtalen mellom staten, KS og de regionale helseforetakene på den ene side og Den norske 
legeforening på den andre side om økonomiske vilkår for allmennleger med kommunal 
fastlegeavtale og legespesialister med avtalepraksis (Statsavtalen) forlenges til partene har blitt 
enige om ny avtale, eller det foreligger brudd i forhandlingene om ny avtale. 
 
 
Denne protokollen er ikke underskrevet pga. smittesituasjonen.  
 

 


